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Restaurování palných zbraní z inventáře  
Městského muzea Jevíčko

Po dohodě se zřizovatelem se městské muzeum každoročně snaží ve svých sbírkách vy-

tipovat sbírkové předměty, které je potřeba zrestaurovat. S tímto návrhem a podporou 
vedení města se obracíme na grantové programy Pardubického kraje. Tedy nejen o příspě-

vek na restaurování sbírkových předmětů, ale i o příspěvek pro mobiliář (výstavní vitríny), 
který je v podstatě již samotný muzejním exponátem. Ale vraťme se k letošnímu výběru. 
V muzeu se nachází již jen zbytek zbraní, ať sečných nebo palných. Podle zápisů z počátku 
muzejní činnosti v Jevíčku (1898 až 1925) se ve sbírkách nacházelo cca 80 položek před-

mětů, které byly označeny jako zbraně (mezi tím i lovecké tesáky, nože, bodla, bambitky, 
šavle, halapartny, dlouhé pušky), pak následovala různá příslušenství (náboje, střepiny, 
váčky na prach, tašky na náboje a další). Do dnešních dní se zachovalo v muzeu 6 kusů 
dlouhých palných zbraní. 
Při jejich bližším prohlédnutí jsem zjistila, že pažby u některých exemplářů jsou napa-

deny červotočem, kovové části, jako hlavně, jsou rezavé a mechanismus zámků poško-

zen. Přesto jsou na nich krásně 
vypracované detaily, malé dře-

vořezby na pažbách a propraco-

vané patky pažeb, nebo drobné 
detaily a štítky výrobních firem. 
Tyto sbírkové předměty pochá-

zí od jevíčských občanů, kteří je 
darovali v minulém století muzeu. 
Tyto zbraně mají, jako sbírkové 
předměty, zajisté svoji vypoví-
dací hodnotu. Nejedná se jen  
o příklady využití zbraní v armádě, 
kam bychom mohli zařadit třeba 
pruskou pěchotní pušku značky 
„Dreyse“, ale i pro účely sportovní 
a lovecké, jako například dvě per-
kusní terčovnice nebo kulovnici. A právě na tomto místě by-

chom se mohli zmínit o zálibě jevíčských měšťanů z druhé 
poloviny devatenáctého a první poloviny dvacátého století.  
V „Pamětech“ Jana Vrbického se hovoří o „Střelnici“, objektu 
záměrně vybudovaném v severovýchodní části města po 
roce 1840 pro uspokojení zájmů občanů - tedy pro střelbu 
do terčů. „Střelnice“ nesloužila jen pro zálibu střelby úzké-

mu okruhu zájemců. Byl tu vybudován i hostinec, a proto 
objekt a jeho okolí bezprostředně za městem sloužilo jako 
výletní místo pro občany celého města. Provozovatelé byli 
zřejmě velmi podnikaví, protože u „Střelnice“ vybudovali  
i malé lázně sestávající se ze šesti kabin s dřevěnými vana-

mi a kotlem na ohřev vody. Činnost střeleckého spolku ve 
„Střelnici“ později pro nezájem mladších ročníků skončila,  
a to v roce 1910. Objekt chátral a v roce 1926 byl přestavěn 
na obytné stavení. Pokud má čtenář zájem o bližší informace o střeleckém spolku, může 
se začíst i do knihy „Jevíčko v letech 1848–1918“, autora Jaroslava Pinkavy. Tato publikace 
uvádí další detaily o existenci původního střeleckého spolku. 
Vraťme se ale zpět do dnešních dnů a k podstatě záměru muzea. Navrhla jsem soubor 
palných zbraní k restaurování a obrátila se na odborníky z oboru restaurování zbraní. Pů-

vodně zaslané fotografie zbraní i jejich detailů však nebyly pro restaurátory dostačující. 
Následně jsme se dohodli, že osobní prohlídka zbraní je nezbytná, jak pro objektivní po-

souzení jejich stavu, tak pro jejich bližší určení. Zbraně byly proto odvezeny do restaurá-

torské dílny Technického muzea Brno k posouzení. A zde je na místě dát slovo odborní-
kům, kteří své poznatky shrnuli do konzervátorsko - restaurátorského záměru, který je 

i součástí žádosti o poskytnutí dotace z prostředků Pardubického kraje v programů péče 
o muzejní sbírky. Posudek zjevného stavu zbraní je tedy stručně následující: poškození 
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dřevěných částí červotočem, kovové ma-

teriály poškozeny korozí a s tím související 
nefunkčnost. Následně bylo dohodnuto 
provést nejnutnější opravy pažeb a zameze-

ní jejich další poškozování červotočem, pro-

vést vyčištění a zakonzervování kovových 
částí, přiznání všech pohledových prvků (oz-

dobné vyřezávání či vlysy) a původních štít-
ků či označení výrobce. Je též dohodnuto, 
že u zbraní nebudou doplňovány chybějící 
části (součástky zámků či vytěráky, pokud  
u zbraní nebyly). Zbraně zůstanou nadále 
nefunkční, pouze jako připomínka jejich pů-

sobení ve válečné době nebo k uspokojová-

ní zalib měšťanů. Předpokládaná hodnota 
restaurátorských prací byla stanovena na 
115 tis. Kč, z nichž, věřme, více než polovinu 
pokryjí dotační prostředky.  

Mgr. Helena Ulčová, vedoucí muzea

 zázemí a prostředí požární zbrojnice doj- 
de v budoucnu k personálnímu posílení 
jednotky z řad mladých hasičů a zákonná 
povinnost obce na poli požární ochrany 
a krizové pomoci bude nadále zajišťová-

na ve vysokém standardu jako doposud. 
Kromě poděkování přeji všem zasahují-
cím hasičům, aby řešení všech mimořád-

ných událostí mělo pro ně a postižené 
šťastný konec, byť moje přání vyznívá až 
idealisticky.
Pro zdárný průběh celého projektu je 
také důležité, že první prosincová kon-

trola provedená pracovnicemi Regio-

nálního centra IROP Pardubice dopadla 
v pořádku a bylo při ní konstatováno, 
že realizace projektu probíhá v souladu  
s pravidly dotačního programu. Po do-

končení probíhajících stavebních prací 
před námi do budoucna bude ještě stát 
otázka rekonstrukce oplocení dvora z uli-
ce K. H. Borovského, který bude mimo 
jiné využíván pro parkování vozidel ha-

sičů přijíždějících k zásahu. Nejdůležitěj-
ší však je, že tato důležitá infrastruktura 
města projde radikální modernizací a po 

stavební stránce ne-

bude vyžadovat na 
dlouhou dobu zá-

sadní investice.
Teplé a povzbudivé 

jaro přeje nám všem
Miroslav Šafář

V projektu přestavby  
a rekonstrukce požární  
zbrojnice jsme za polovinou
V létě tohoto roku budou dokončeny 
rozsáhlé stavební úpravy a opravy po-

žární zbrojnice, které jsme zahájili na jaře 
loňského roku. Přestavba a rekonstruk-

ce se dotýká celého objektu, a zatímco 
v případě garáží a zázemí jednotky se 
jedná o novostavbu, v administrativní 
a školící části se řeší zejména rekon-

strukce interiéru. Kromě činnosti SDH  
a práce s hasičskou mládeží bude 
v těchto prostorách probíhat také od-

borná příprava členů výjezdové jed-

notky JPO II. Protože o výjezdové části 
zbrojnice jsme naše čtenáře už v minu-

lých číslech zpravodaje informovali, za-

měřím se nyní na stávající část budovy. 
Kromě opravy omítek, podlah, dispo-

zičních úprav příček, výměny dveří, zá-

rubní a topných těles vč. rozvodů, dojde 
v rámci revitalizace vnitřních prostor 
také ke kompletní obnově silnoproudé 
i slaboproudé elektroinstalace v objek-

tu, která je řešena samostatným projek-

tem. V rámci 
realizace do-

jde i ke sníže-

ní a zateplení 
stropů s no-

vými svítidly. 
Stávající pro-

story neprošly od sedmdesátých let 
minulého století zásadní rekonstrukcí, 
a proto město Jevíčko přistoupilo z dů-

vodu snížení energetické náročnosti 
budovy a celkové modernizace k těm-

to stavebním úpravám, které vycházejí 
z požadavků sboru, jednotky a doporu-

čení stavebního dozoru.
Na akci bylo zastupitelstvem schvále-

no poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu města ve výši 2,9 mil Kč bez 
DPH, přičemž podobně jako u výjezdo-

vé části se snažíme zajistit spolufinan-

cování z dotačních zdrojů. Konkrétně 
je již potvrzena dotace 200 tis. Kč přes 
Místní akční skupinu MTJ, o 1,5 mil. Kč 
byl požádán Pardubický kraj. Důležité je 
zmínit, že podstatnou část demoličních 
a pomocných stavebních prací provádí 
členové sboru a jednotky brigádnickou 
formou ve svém volném čase, za což 
jim patří poděkování. Za spolupráci při 
koordinaci činností děkuji starostovi 
sboru J. Bidmonovi a veliteli jednotky  
S. Ducháčkovi. 
Měsíční přehledy o výjezdech jednot-
ky za uplynulý rok si můžete prohléd-

nout na webu města. Naše jednotka je 
zařazena jako JPO II/1, což znamená, 
že zajišťuje výjezd jednoho družstva  
o počtu 1+3 do pěti minut od vyhláše-

ní poplachu. Věřím, že díky zkvalitnění 

Okénko radních Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům Jevíčka,  
kteří v měsíci březnu 2022 

oslaví významné životní jubileum

Marie Nejedlá 
Marie Křupková
Vojtěška Šimková
Květoslava Dvořáková
Miloš Vykydal
Jana Hronková
Miloslav Macoun

Anna Schneiderová
Marie Gerišová
Marie Buličková
Karel Heger
Marie Šulová
Drahomíra Kobelková

Žádná slova nemohou vyjádřit  
náš zármutek…

Dne 21. 2. 2022 
uplynul rok  od úmrtí 

pana
Jiřího Grünwalda.

Děkujeme všem,  
kteří s námi vzpomenou,

manželka Marie, dcera Iveta  
a syn Leoš s rodinami. 

Aktuální informace  
o počtu obyvatel 

Počet obyvatel k 31. 12. 2021: 2748 

(Jevíčko 2684 a Zadní Arnoštov 64)
Počet lidí odstěhovaných: 55
Počet lidí přistěhovaných: 42
Počet narozených dětí: 37
Počet úmrtí: 30
Počet sňatků: 24
Nejstaršímu občanovi Jevíčka bylo v roce 
2021 97 let 

Pokračování ze str. 1
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Jízdní řád spoje:

Linka 251 Jevíčko 4:32 5:17 6:27 16:33 17:33 18:33

Boskovice 5:12 6:09 7:09 15:47 16:47 17:47

Linka 234 Boskovice 5:12 6:12 7:12 15:45 16:40 17:45

Blansko 5:48 6:48 7:48 15:10 16:05 17:10

Linka xS2K Blansko 5:54 6:54 7:54 15:05 16:05 17:05

Brno, Kr. Pole nádraží 6:21 7:21 8:21 14:38 15:38 16:38

Město Jevíčko
Městský úřad Jevíčko

I N F O R M A C E

o konání 39. zasedání  
Zastupitelstva města Jevíčka

Městský úřad Jevíčko informuje o konání 
39.  zasedání  Zastupitelstva města Jevíč- 
ka, svolaného starostou města Dušanem  
Pávkem, dipl. um. v souladu s § 103 odst. 
5 zákona o obcích.

Místo konání: sál Zámečku,  
    U Zámečku 451, Jevíčko
Doba konání: 14. 03. 2022 od 16:00 h
Program:  bude zveřejněn 7 dní  
    před  zasedáním  
    na úřední desce

V Jevíčku dne  11. 02. 2022

  Dušan Pávek, dipl. um. v. r.  
starosta města Jevíčka

 

Anketa nejlepší sportovec  
okresu Svitavy pro rok 2021

15. února proběhlo v Tylově domě v Poličce slavnostní vyhlášení nejlepších sportovců 
v okrese Svitavy za minulý rok. Pořadatelem této tradiční ankety je Regionální sdružení 
sportů Svitavy – ČUS Pardubického kraje. I naše město nominovalo úspěšné sportovce, 
kteří nám dělají dobrou reklamu v tuzemsku i zahraničí. Twirlerka Natálie Zikmundová, 
mistryně ČR a čtvrtá z mistrovství Evropy obsadila 5. místo v kategorii dorostenců, prvo-

ligový fotbalista a autor 9 ligových gólů Pardubic v loňské sezóně, David Huf, byl oceněn 
v kategorií „Krajánek“. Natálie navíc předvedla v rámci společenského večera velice pove-

dené vystoupení a prezentovala krásu své-

ho sportovního odvětví. David Huf obdržel 
ocenění z rukou legendárního hokejisty  
a trenéra Vladimíra Martince, několikaná-

sobného mistra světa a olympijského medai-
listy. Oběma oceněným sportovcům gratu-

lujeme, přejeme jim další sportovní úspěchy  
a pevné zdraví. Poděkování patří též rodi-
nám sportovců a jejich podporovatelům.

Mgr. Miroslav Šafář, místostarosta

Autobus Jevíčko – Brno od 1. 3. 2022
Vážení občané,
po společném jednání starostů obcí našeho regionu a paní senátorky Vítkové z Boskovic 
se podařilo zajistit dočasné dopravní spojení mezi Jevíčkem a Brnem, které nahradí po 
dobu výluky železniční tratě Blansko – Brno zrušenou autobusovou linku Moravská Třebová 
– Brno. Předpoklad provozu linky je rok 2022. Naším cílem a snahou budou další jedná-

ní o zajištění provozu této linky, případně podobného dopravního spojení i nadále, tedy 
po dokončení opravy železniční tratě mezi Blanskem a Brnem. Velmi důležitá pro budou-

cí provoz linky je její naplněnost, proto doporučuji všem cestujícím, kteří na trase cestují  
a linka splňuje jejich časové a cestovní představy, aby ji maximálně využívali a upřednostnili 
tuto možnost před individuální přepravou osobními automobily. Rovněž bych nyní také 
rád poděkoval všem občanům, kteří se do jednání o zajištění dopravní obslužnosti zapojili 
svým osobním jednáním či dopisem zaslaným přímo na Jihomoravský kraj, což mělo jistě 
svoji nezanedbatelnou váhu. 
V praxi se bude jednat o jeden autobus, který v průběhu svojí trasy změní pouze číslo linky, 
ale cestující nebudou muset přestupovat, jedná se tedy o přímé spojení Jevíčko – Brno.
Níže předkládáme informace ze společnosti KORDIS JMK k uvedenému spojení:

Op
ač

ný
 sm

ěr
Od 14. března budou na 
obvyklých stanovištích 
přistavovány ocelové 

kontejnery na bioodpad. 
Žádáme občany, aby 

zmenšovali délku uklá-
daných větví a šetřili tak 
prostorem v kontejneru. 

Současně je zakázáno 
ukládat bioodpad mimo 

kontejner! 

Děkujeme, technická  
údržba města Jevíčko.

Provoz začne od 1. března 
2022. Pro cestu do Brna si ces-
tující koupí již v Jevíčku jízden-
ku na 10 zón za 78 Kč (senioři 
nad 65 let potřebují jízdenku 
zlevněnou A za 19 Kč). Pokud 
by v Brně chtěli pokračovat od 
Kr. Pole do centra městskou 
dopravou, pak si už v Jevíč-
ku koupí jízdenku na všechny 
zóny za 86 Kč (senioři nad 65 
let pak jízdenku zlevněnou 
B na všechny zóny za 39 Kč)  
a v Brně mohou dojet měst-
skou dopravou do cíle. 

Vedení Města Jevíčka
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Zastupitelstvo města Jevíčko schvaluje
1/37Z/2022 program 37. zasedání ZM kona-

ného dne 17. 1. 2022
2/37Z/2022 návrhovou komisi ve složení: Mgr. 

Miloslav Parolek, Ing. Pavel Vykydal, Bc. 
Jan Finsterle

5a/37Z/2022 cenovou nabídku firmy BETA-

-PROJEKT, spol. s r. o., Zadní 402/1a, 
568 02 Svitavy, IČ: 64257614 na akci: 
„Zpracování projektové dokumentace 
na opravu vodovodu, kanalizace a ko-

munikace na ul. Zadní, ul. K. Appla a ul. 
Příční v Jevíčku“ za nabídkovou cenu 
468.205 Kč bez DPH

5b/37Z/2022 smlouvu mezi Městem Jevíčko a 
firmou BETA-PROJEKT, spol. s r. o., Zad-

ní 402/1a, 568 02 Svitavy na akci: „Zpra-

cování projektové dokumentace opravy 
vodovodu, kanalizace a komunikace na 
ul. Zadní, ul. K. Appla a ul. Příční v Je-

víčku“ za nabídkovou cenu 468.205 Kč 
bez DPH a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy

6/37Z/2022 cenovou nabídku firmy VPO 
OKNA Blansko, s. r. o., Vodní 640/7, 
678 01 Blansko, IČ: 29001765 na do-

dávku a montáž otvorových prv-

ků bytového domu Nerudova 529a  
v Jevíčku za částku 142.455,31 Kč bez 
DPH dle předložené cenové nabídky  
a pověřuje referenta SBF vyřízením ob-

jednávky
7/37Z/2022 prodej pozemku p. č. 2673 v k. 

ú. Zadní Arnoštov M*** H***, Zadní 
Arnoštov *** a E*** H*** Brno za cenu 
116.500 Kč + úhradu správního po-

platku katastrálnímu úřadu v hodnotě 
2.000 Kč kupujícími + kupní smlou-

vu mezi Městem Jevíčko a M*** H***  
a E*** H*** na prodej pozemku p. č. 
2673 v k. ú. Zadní Arnoštov a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy

8/37Z/2022 úpravu rozpočtu Města Jevíčko na 
rok 2021 č. 7

9a/37Z/2022 přílohu č. 8 ke směrnici o ces-

tovních náhradách dle Zákoníku prá-

ce č. 262/2006 Sb. a vyhlášky MPSV č. 
511/2021 ze dne 15. 12. 2021 s účin-

ností od 1. 1. 2022
9b/37Z/2022 ceník s uvedenými cenami pro 

prodej pozemků v katastrálních úze-

mích Jevíčko-město, Jevíčko-předměstí 
a Zadní Arnoštov s okamžitou platností

9c/37Z/2022 záměr prodeje pozemku p. č. st. 
623 v k. ú. Jevíčko-předměstí a kupní 
cenu ve výši 800 Kč/m2

9d/37Z/2022 záměr opravy a renovace kříže  
v Zadním Arnoštově dle cenové nabíd-

ky Kamenosochařství Hemzal, Jiráskova 
359, 798 52 Konice, IČ: 02097206 ve 
výši 148.000 Kč bez DPH s možností 
spolufinancování dotací Pardubického 
kraje na památkovou péči

Zastupitelstvo města Jevíčko určuje
3/37Z/2022 zapisovatelku zasedání Petru Mi-

naříkovou a ověřovatele zápisu Ing. 
Romana Müllera a Ing. Jaroslava Zezulu

Zastupitelstvo města Jevíčko souhlasí
9e/37Z/2022 s návrhem „Urbanistické studie 

na řešení rekonstrukce ulic Kostelní, 
Horní Farní a Komenského nám., Jevíč-

ko“ s připomínkami dle zápisu na dopra-

cování parkovacích míst v dané lokalitě  
s respektováním povahy obytné zóny

Zastupitelstvo města Jevíčko přiděluje
4/37Z/2022 mimořádnou odměnu uvolněným 

funkcionářům - starostovi a místosta-

rostovi města ve výši dle přílohy zápisu 

Usnesení 37. zasedání Zastupitelstva města Jevíčko konané dne 17. ledna 2022
za nepředvídatelnou krizovou situaci  
v podobě vzniklé epidemiologické si-
tuace a následné krizové řízení-pande-

mie Covid-19, tzn. řešení problémů ve 
městě, na úřadě, koordinace postupu 
se školami zřízenými městem v souvis-

losti s tímto onemocněním i s ostatními 
složkami IZS a řešení havárie týkající se 
městských hradeb, jejich sesun do sou-

kromých objektů, zajištění bezpečnosti 
osob a majetku, získání prostředků na 
jejich revitalizaci a za částečné vykoná-

vání činnosti nad rámec svých vlastních 
pracovních povinností týkající se inves-

tiční činnosti města po dobu absence 
investičního technika

Výsledky projednávání, o kterých se nehla-
sovalo či nebyla přijata
Výsledky projednávání, o kterých se nehla-
sovalo

Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
předložené zápisy a usnesení z 36. zasedání 

ZM, 79. a 80. schůze RM bez zásadních při-
pomínek
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
souhrnnou zprávu o činnosti MP Jevíčko za 
období měsíců říjen až prosinec 2021
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
informaci o aktuální situaci ohledně nemovi-
tých věcí - pozemku p. č. 61, pozemku p. č. st. 
82, jehož součástí je dům č. p. 276, a pozemku 
p. č. st. 83, jehož součástí je dům č. p. 275, vše 
v k. ú. Jevíčko-předměstí
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
informaci starosty o pořízení a financování no-

vého svozového vozidla pro svoz bioodpadu
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
přehled příjmů a výdajů Jevíčského zpravodaje 
za rok 2021
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
porovnání daňové výtěžnosti města ke konci 
měsíce prosince 2021

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta 

Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta
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MUDr. Zuzana Šedrlová
Neordinuje 4. 3. 2022 - 1. pátek, 

dovolená 14. 3. - 18. 3. 2022,  
sestřička v ordinaci přítomna  

15. 3. - 17. 3. 2022.

MUDr. Ivana Křížová
Neordinuje 11. 3. 2022  

– 2. pátek 

MUDr. Hegerová Petra – dětská 
ambulance v Městečku Trnávka

Od 1. 3. 2022 rozšiřujeme ordinační hodiny. Ordinovat 
budeme 5 dní v týdnu. Do ordinace registrujeme nové 
pacienty. Všechny změny a informace jsou aktuálně na 
webových stránkách: www.mudrpetrahegerova.cz, 
tel. kontakt do ordinace: 461 329 213

Pondělí 7:30 - 11:30  
NEMOCNÍ

12:00 - 16:00  
prevence

16:00 - 18:00  
pro pozvané

Úterý 8:00 - 11:30  
prevence

12:00 - 14:00  
NEMOCNÍ

Středa 7:30 - 10:00  
NEMOCNÍ

10:00 - 12:30  
prevence

Čtvrtek 8:00 - 11:30  
NEMOCNÍ

12:00 - 14:00  
pro pozvané

Pátek 7:30 - 10:00  
prevence

10:00 - 12:00  
NEMOCNÍ

Informace z matriky – vítání dětí
Město Jevíčko, Sbor pro občanské záležitosti na den  
24. 04. 2022 naplánovalo vítání nových občánků. 
V termínu do 13. 04. 2022 si mohou rodiče požádat o při-
vítání nově narozeného dítěte. V případě, že mají o přivítání 
zájem, žádám, aby se dostavili na matriku a vyplnili připra-

vený formulář. Týden před vítáním jim bude do schránky 
doručena pozvánka s konkrétní hodinou konání akce.  
Město Jevíčko i nadále vyplácí finanční příspěvek na 
narozené dítě, které je přihlášeno k trvalému poby-
tu v Jevíčku. Je však nutné, aby se rodiče dítěte sami 
osobně dostavili (bez vyzvání matrikářky) na Městský 
úřad Jevíčko, matriku a po předložení rodného listu 
jim bude příspěvek vyplacen.
Případné dotazy zodpoví pracovnice matriky osobně nebo  
na tel. čísle 464 620 515.

                        Jaroslava Jeřábková
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ROZHOVOR
Pan Karel Skácel, referent Správy bytového a nebytového fondu Města Jevíčko.
Dobrý den, děkujeme, že jste svolil k rozhovoru.
Nerad, pod nátlakem. I tak přeji dobrý den.
Jak dlouho již pracujete na místě bytového referenta?
Od druhého čtvrtletí roku 2019. 
Stačil jste se již seznámit s veškerou agendou a nájemníky?
Ano.
Je těžší kancelářská práce tzv. papírování, nebo komunikace s lidmi?
Komunikace či práce s lidmi.
Myslíte si, že je městských bytů dostatek?
Je to otázka pohledu, zda se na věc budeme dívat pohledem pracovníku Města, kteří se  
o agendu a administrativu starají, nebo z pohledu potřebnosti.   
Váží si nájemníci pronajatých prostor, ať bytových či nebytových, nebo byste přiví-
tal lepší pravidelnou péči o městský majetek?
Zkušenosti za těch pár let mi říkají, že ve většině případů neváží. Přijde mi, že je zažitý 
názor, je to Města, tak co bych se o to staral a udržoval. Mohl bych uvést mnoho příkladů 
doložených fotografiemi, ale to by bylo na dlouho.  
Plánují se větší investice do bytových jednotek?
Je otázkou, co myslíte větší investicí. Do bytových jednotek se každoročně investuje do 
různých oprav, úprav či rekonstrukcí více jak jeden a půl milionu korun.
Mimo to v roce 2019 proběhla kompletní rekonstrukce – zateplení dvou bytových domů na 
ul. K. Čapka, která si vyžádala náklady ve výši přibližně 10 milionů korun, v roce 2020 byla 
dokončena celková výstavba bytového domu na ul. Barvířská s náklady přesahujícími výši 
12 milionů korun, v roce 2021 byla zahájena rekonstrukce bytu na ul. Třebovská s před-

pokládanými náklady ve výši 1 milion korun a různé další. Takže z daného je zřejmé, že se 
Město do svých objektů investuje nemalé částky. I tak je stále co zlepšovat a opravovat. 
Víme o Vás, že jste aktivním členem jevíčských dobrovolných hasičů, máte ještě další 
koníčky?
Na nic jiného moc nezbývá čas, baví mě řemeslná práce všeho druhu, takže občas „něco“ 
ukutím. 
Protože máte bratra dvojče, ptáme se, stále si vás lidi pletou? My totiž máme někdy 
s totožností problém 😊.
Nejste v tom samy, takových je spoustu, ale za ta léta jsme si už navzájem zvykli. 
Děkujeme za rozhovor.
Já také. TIC Jevíčko

BŘEZNOVÉ 
PRANOSTIKY

• Bouřka v březnu klade na dobrý 
rok.

• Březen bez vody, duben bez trávy.

• Březen hřmí – květen sněží.

• Březen, za kamna vlezem.

• Březnový sníh škodí polím.

• Druhdy i v březnu hýl na nos se 
posadí.

• Lépe býti od hadu uštknut, nežli  
v březnu od slunce ohřitu.

• Suchý březen, chladný máj  
– bude humno jako ráj.

První úspěch Emmy Bílkové v twirlingu
V roce 2019 jsem oslovila rodiče Emmičky Bílkové, zda by jejich 
dcera nechtěla zkusit dělat tento krásný sport, který se jmenuje 
twirling. Emmičky pohybového nadání jsem si všimla v mažoret-
kách Amorion Jevíčko (za tento tým jsem závodila několik roků). 
Rodiče souhlasili, a tak jsem s Emmičkou začala individuálně tré-

novat.  
V lednu 2022 se Emmička zúčastnila první větší soutěže v Morav-

ské Třebové, která nesla název 
Moravskotřebovský twirling.  
V kategorii Juvenile C   
obsadila Emmička druhé místo 
v rytmickém tanečním sólu, za 
což jí patří obrovská gratulace 
a přeji jí,  ať se jí nadále daří. 
Děkuji jejím rodičům za to, 
že Emmičku podporují v tak 
krásném sportu. Mým přáním 
je, aby Emmička vydržela dě-

lat twirling co nejdéle, a aby ji 
bavil, protože dosáhnout v ja-

kémkoliv sportu dobrých vý-

sledků, vyžaduje velkou dřinu  
a trpělivost.

Natálie Zikmundová     

Nabídka pronájmu městské chaty
Město Jevíčko nabízí k pronájmu městskou  

chatu v blízkosti Smolenské přehrady. Termíny  
si zájemci mohou zamluvit na telefonním  

čísle 464 620 524 a 733 603 029  
nebo e-mailu jelinek@jevicko.cz.






























